
 

                                      
Република Србија 

                              ММииннииссттааррссттввоо  ууннууттрраашшњњиихх  ппооссллоовваа  
          Сектор за материјално - финансијске послове 
                     07 број  404-ЈН-154/18-10 
                          25.02. 2019. године 
                                   Београд 

 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/2015 и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-154/18-9 од 28.01.2019. године у 
поступку јавне набавке мале вредности добара обликоване по партијама: Eкстракт за добијање пене, 
ЈН број 154/18, доносим 
 

О Д Л У К У 
у поступку јавне набавке мале вредности добара: 

Eкстракт за добијање пене, ЈН број 154/18 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке мале вредности добара - Eкстракт за добијање 
пене, за: 

       - Партију 1 - Eкстракт за добијање пене 1,2,3, понуђачу „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 
37/4 Београд, на износ од 1.154.400,00 динара без ПДВ-а; 

 
       - Партију 2 - Eкстракт за добијање пене 3,4, понуђачу „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 

Београд, на износ од 1.117.200,00 динара без ПДВ-а. 
 

2. ОДБИЈА СЕ као неприхватљивa понудa понуђача „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд, за 
партију 2 - Eкстракт за добијање пене 3,4,. 
 
3.  Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
4.   Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у  року од 
три дана од дана њеног доношења. 

 
О б р а з л о ж  е њ е 

 
                                                                        I 

 
1.  На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке радова, 07 
број 404-ЈН-140/18-02 од 10.08.2018. године, Министарство унутрашњих послова, као Наручилац, 
спровело је поступак јавне набавке мале вредности добара: Eкстракт за добијање пене, ЈН број 154/18. 
 
2.  Процењена вредност предметне јавне набавке по партијама износи 4.700.000,00 динара без ПДВ-а, и 
то: 
- Процењена вредност за Партију 1 - Eкстракт за добијање пене 1,2,3 у износу од 2.500.000,00 динара без 
ПДВ-а; 
- Процењена вредност за Партију 2 - Eкстракт за добијање пене 3,4 у износу од 2.200.000,00 динара без 
ПДВ-а; 

1 
 

 



       
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2018. годину, 
економска класификација 4269. 

             
4.  Рок за подношење понуда био је 16.01.2019. године до 10:00 часова. 
 
5.  Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 

 
-  „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд 
- „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4, Београд   

 
6. Неблаговремених понуда није било. 
 
7.  Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.01.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:15 часова. 
 

II 
 

Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 

ЗА ПАРТИЈУ 1 - Eкстракт за добијање пене 1,2,3; 
 
1) Да је понудa понуђача „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд, број 404-ЈН-154/18-06 од 
16.01.2019. године, по понуђеној цени од 1.196.000,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са 
одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а.  
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  16.01.2019. године у 08:33 часова. 
     
Понуђени су следећи услови набавке: 

  
• УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 1.196.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена. 

 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
 
• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему фактуре, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 119/12). 
 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО Магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада 
Јовановића 7, Београд.  
 

• РОК ИСПОРУКЕ: 30 дана од дана потписивања уговора. 
 

• ПАКОВАЊЕ: у канистерима од 25 литара. 
 

• ГАРАНЦИЈА: 1825 дана од дана испоруке. 
 

2 
 



• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуда понуђача „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд за партију 1, испунила све захтеве 
Наручиоца у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, иста је оцењена као прихватљива. 

 
2) Да је понудa понуђача „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, број 404-ЈН-154/18-07 
од 16.01.2019. године, по понуђеној цени од 1.154.400,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са 
одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  16.01.2019. године у 08:44 часова. 
     
Понуђени су следећи услови набавке: 

  
• УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 1.154.400,00 динара без ПДВ-а. 

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена. 

 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
 
• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему фактуре, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 119/12). 
 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО Магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада 
Јовановића 7, Београд,  
 

• РОК ИСПОРУКЕ: 44 дана од дана потписивања уговора. 
 

• ПАКОВАЊЕ: у канистерима од 25 литара. 
 

• ГАРАНЦИЈА: 20 година од дана испоруке. 
 

• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 70 дана од дана отварања понуде. 
 
Како је понуда понуђача „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, за партију 1, испунила све 
захтеве Наручиоца у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, иста је оцењена као 
прихватљива. 
 

ЗА ПАРТИЈУ 2 - Eкстракт за добијање пене 3,4; 
 
1) Да је понудa понуђача „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд, број 404-ЈН-154/18-06 од 
16.01.2019. године, по понуђеној цени од 1.108.800,00 динара без ПДВ-а, неприхватљива, с обзиром да 
нису кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33) у вези са чланом 106. став 1. тачка 5. ЗЈН-
а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  16.01.2019. године у 08:33 часова. 
     
Понуђени су следећи услови набавке: 

  
• УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 1.108.800,00 динара без ПДВ-а. 

3 
 



 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена. 

 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
 
• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему фактуре, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 119/12). 
 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО Магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада 
Јовановића 7, Београд.  
 

• РОК ИСПОРУКЕ: 30 дана од дана потписивања уговора. 
 

• ПАКОВАЊЕ: у канистерима од 25 литара. 
 

• ГАРАНЦИЈА: 1825 дана од дана испоруке. 
 

• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 
На основу прегледане понуде и достављеног узорка констатовано је следеће: 
Конкурсном документацијом у делу који се односи на ПОГЛАВЉЕ III ТЕХНИЧКЕ 
КАРАКТЕРИСТИКЕ ОД КОЈИХ ЗАВИСИ ПРИХВАТЉИВОСТ ПОНУДЕ, наручилац је 
захтевао: 
За све тражене карактеристике понуђач је у обавези да достави валидан доказ и на њему обележи 
вредности које је унео у таблицу. Наведено је да ће се понуда сматрати прихватљивом само ако су сви 
елементи таблице попуњени на одговарајући начин. 
 
Концентрат за добијање универзалне пене из позиције 2 који испуњава стандард SRPS EN 1568-3,4  мора 
бити испитан у овлашћеној лабораторији за ову врсту испитивања по следећим стандардима: 
1) Средства за гашење пожара. Концентрати за пену. Део 3: Спецификације концентрата за пену ниске 
експанзије која се површински примењује на течности немешљиве са водом – SRPS EN 1568-3; 
2) Средства за гашење пожара. Концентрати за пену. Део 4: Спецификације концентрата за пену ниске 
експанзије која се површински примењује на течности мешљиве са водом - SRPS EN 1568-4. 
Валидним доказом сматраће се декларација произвођача о концетрату за добијање пене, која је у складу са 
важећим законским прописима, оригинални каталог са наведеним карактеристикама, начином и роком 
употребе и чувања, а којима се потврђује да је израђен и испитан према наведеним стандардима, да је 
биоразградив и  да није опасан по животну средину. 
Понуђач „Gasop“ д.о.о. из Београда, доставио је извештај о испотивању који потврђује да је производ у 
складу са захтевима EN 1568-3:2008 и EN 1568-4:2008. Документ је издат од стране „LIoyd’s Registered“ на 
енглеском језику уз који је дат превод од стране судског тумача. 
 
Прегледом понуде понуђача „Gasop“ д.о.о. из Београда, утврђено је да није достављен захтевани извештај 
или сертификат о извршеном испитивању према захтеваним стандардима, издат од стране  лабораторије 
која је акредитована за ову врсту испитивања.  
 
Како је понуђач „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд за партију - 2, доказао да испуњава све 
обавезне услове из члана 75. ЗЈН-а захтеване конкурсном документацијом, али није доказао да испуњава 

4 
 



све захтеве из поглавља III техничке карактеристике од којих зависи прихватљивост понуде, сходно члану 
3. став 1. тачка 33) у вези са чланом 106. став 1. тачка 5. ЗЈН-а, понуда је оцењена као као 
неприхватљива. 
 
2) Да је понудa понуђача: „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, број 404-ЈН-154/18-07 од 
16.01.2019. године, по понуђеној цени од 1.117.200,00 динара без ПДВ-а, прихватљива, у складу са 
одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана  16.01.2019. године у 08:44 часова. 
     
Понуђени су следећи услови набавке: 

  
• УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 1.117.200,00 динара без ПДВ-а. 

 
• КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена. 

 
• ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана. 
 
• ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 
• НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 

квантитативном пријему добара и пријему фактуре, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 119/12). 
 

• МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО Магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада 
Јовановића 7, Београд.  
 

• РОК ИСПОРУКЕ: 44 дана од дана потписивања уговора. 
 

• ПАКОВАЊЕ: у канистерима од 25 литара. 
 

• ГАРАНЦИЈА: 20 година од дана испоруке. 
 

• РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 70 дана од дана отварања понуде. 
 

Како је понуда понуђача: „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, за партију 1, испунила све 
захтеве Наручиоца у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, иста је оцењена као 
прихватљива. 
 

III 
 

8. Наручилац је прибавио следеће прихватљиве понуде: 
  

За партију 1 - Eкстракт за добијање пене 1,2,3 понуђачa „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд, 07 
број 404-ЈН-154/18-6 од 16.01.2019. године по понуђеној цени од 1.196.000,00 динара без ПДВ-а, и 
понуђачa „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, Београд, 07 број 404-ЈН-154/18-7 од 
16.01.2019. године по понуђеној цени од 1.154.400,00 динара без ПДВ-а. 
За партију 2 - Eкстракт за добијање пене 3,4, понуђач „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 Београд, 
07 број 404-ЈН-154/18-7 од 16.01.2019. године по понуђеној цени од 1.117.200,00 динара без ПДВ-а. 
   

5 
 



Понуда понуђача „Gasop“ д.о.о. Ул. Заплањска 84Е, Београд, оцењена је као неприхватљива За партију 2 
- Eкстракт за добијање пене 3,4, понуђач 07 број 404-ЈН-154/18-6 од 16.01.2019. године. 
 
Прихватљиве понуде Комисија је оцењивала применом критеријума најнижа понуђена цена. 

 
IV 

 
     9.  Уговор у поступку јавне набавке мале вредности добара обликованe по партијама - Eкстракт за 
добијање пене, ЈН број 154/18 додељује се: 
 
За партију 1. - Eкстракт за добијање пене 1,2,3, понуђачу „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 
Београд, на износ од 1.154.400,00  динара без ПДВ-а; 
 
За партију 2. - Eкстракт за добијање пене 3,4, понуђачу „Empex“д.o.o. Ул. Драгице Кончар 37/4 
Београд, на износ од 1.117.200,00 динара без ПДВ-а; 
 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана 

објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. 
Закона о јавним набавкама.  
 
 
 
 

      НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
   ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

      
               
            _______________________ 
                                     Жељко Веселиновић        

6 
 


